05-0143/79/2017

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 августа 2017 года

г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым (295034, г. Симферополь, ул. Куйбышева 58-д) Бора И.Ю., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении:

...Бакакова М.В., паспортные данные, неработающего, проживающего и зарегистрированного  по адресу: адрес, по ч.1 ст.12.8 КоАП РФ

УСТАНОВИЛ:

Согласно протоколу об административном правонарушении серии ...Х от дата фио, дата в время управлял автомобилем марка автомобиля, по ...Х вблизи адрес,  с признаками опьянения (запах алкоголя изо рта, нарушение речи, неустойчивость позы). На месте остановки Баскаков М.В. был освидетельствован с использованием прибора «Алкотест Юпитер-К», показания прибора 0,020 миллиграмм на один литр выдыхаемого воздуха.

Баскаков М.В.  в судебном заседании виновным себя в совершении правонарушения признал полностью.

            Выслушав Баскакова М.В., который подтвердил изложенные в протоколе обстоятельства совершенного им правонарушения, исследовав письменные материалы дела, об административном правонарушении, изучив видеозапись, суд приходит к выводу, что в действиях последнего имеются признаки административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 12.8 Кодекса РФ об АП, то есть управление транспортным средством водителем, находящимся в состоянии опьянения.

Виновность Баскакова М.В.,  в совершении указанного правонарушения подтверждается:

- протоколом об административном правонарушении серии ...Х от дата;

-протоколом серии ...Х об отстранении от управления транспортным средством;

-актом серии ...Х  освидетельствования на состояние алкогольного опьянения;

-  протоколом серии ...Х о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения;

- копией протокола серии ...Х о задержании транспортного средства;

- актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения (алкогольного, наркотического или иного токсического) от дата;

 - объяснениями понятыми;

 -видеозапись;

 - справкой по водительскому удостоверению.

Обстоятельств, смягчающих и отягчающих административную ответственность Баскакова М.В., не установлено.

С учетом характера совершенного Баскаковым М.В.,  административного правонарушения, данных его личности, имущественного положения, суд пришел к выводу, что к правонарушителю необходимо применить административное наказание в виде штрафа с лишением права управления транспортными средствами.

На основании изложенного и руководствуясь ч. 1 ст. 12.8, ст. 23.1 и главой 29 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать ...Баскакова М.В.  виновным в совершении административного правонарушения, ответственность за которое предусмотрена ч. 1 ст. 12.8 Кодекса РФ об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 30000 (тридцать тысяч) рублей с лишением права управления транспортными средствами сроком на 1 ( один) год 6 ( шесть) месяцев.

Обязать ...Баскакова М.В. произвести оплату суммы административного штрафа в 60-дневный срок со дня вступления постановления в законную силу, перечислив на следующие реквизиты: УФК по адрес (ОМВД России по адрес), ...Х

Квитанцию об оплате предоставить в суд вынесший решение.

Предупредить ...Баскакова М.В. об административной ответственности по ч.1 ст.20.25 КоАП РФ в случае несвоевременной уплаты штрафа.

Постановление может быть обжаловано в Симферопольский районный суд Республики Крым через судебный участок №79 Симферопольского судебного района (Симферопольский муниципальный район) Республики Крым в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья судебного участка №79

Симферопольского судебного района

(Симферопольский муниципальный район)

Республики Крым                                                                                     И.Ю. Бора

...Х